
CITTA' DI CAVA DE' TIRRENI 
PROVINCIA DI SALERNO 

Sett. 6 Polizia Municipale 

ORDINANZA 

N. 138 del 06/12/2022 N. Reg. Gen. 356 del 06/12/2022

OGGETTO: PROVVEDIMENTI DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA IN OCCASIONE 

DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA SANTA PATRONA S.LUCIA GIORNI 13 DICEMBRE 

2022. 

Pag. 1 di 3 - CIO 6958 - Ordinanza N. 356 del 06/12/2022 



IL DIRIGENTE VI SETTORE 

PREMESSO che il Sac. Beniamino D'Arco, parroco della parrocchia Santa Lucia V. e M., 
con nota del 5/12/2022 prot. n. 73205, ha richiesto per il giorno 13 
dicembre 2022, la predisposizione di atti e servizi tesi a consentire il regolare 
svolgimento mento dei festeggiamenti in onore della Santa Patrona S. Lucia; 

PRESO ATTO che per martedì 13 dicembre 2022 è stata richiesta la chiusura di piazza Felice 
Baldi per lo svolgimento delle celebrazioni e al termine alle ore 19.00 si 
effettuerà una breve processione con accensione dell'albero di Natale; 

PRESO ATTO che il Comando Polizia Municipale dovrà prevedere i servizi di polizia 
stradale relativa alla manifestazione; 

RITENUTO necessario provvedere alla regolamentazione del traffico veicolare e della 
sosta dei veicoli, al fine di creare un'Area Pedonale in Piazza Felice Baldi e 
sulle strade di accesso; 

RILEVATO che la chiusura alla circolazione della piazza Felice Baldi non comporta 
problemi alla circolazione della frazione in quanto la viabilità della nuova 
bretella di collegamento con via Monticelli assolve alle funzioni di itinerario 
alternativo, inoltre, in deroga ai divieti è consentita la circolazione dei veicoli 
delle Forze di Polizia, dei Vigili del Fuoco, dei servizi di soccorso, dei veicoli 
al servizio dei portatori di handicap nonché dei soli residenti che hanno 
accessi sulla piazza. 

VISTO l'art.3 lett. i) del Regolamento sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli 
Uffici, approvato con delibera di G.M. 11°299 del 18/06/98 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 5, 7 e 37 D.L. vo 30 aprile 1992, n° 285 "Codice della Strada"; 
ORDINA 

Per il giorno 13 dicembre 2022, con orario 17:00-22:00, in via temporanea: 

1) DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA su: via G. Lamberti dall'intersezione con Piazza F.
Baldi all'intersezione con via P. Di Domenico;

2) DIVIETO DI CIRCOLAZIONE su Piazza Felice Baldi dall'intersezione con via F. Rispoli
dall'intersezione con via G. Lamberti;

3) PREAVVISI DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE su:
Via F. RISPOLI all'intersezione con via G. Vitale; 
Via G. VITALE all'intersezione con via delle Arti e dei Mestieri; 
Via G. L.AMBERTI all'intersezione con via P. Di Domenico; 
Via G. CESARO all'intersezione con via A. Adinolfi; 

DISPONE 

Ulten'ori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori qui mgionevolmente 
non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, avuto ragione del programma stilato dai Comitato 
Oi:ganizzatore, potranno essere adottati dagli Organi di Polizia Stradale, conformemente alle di,posizioni 
codidstiche, per costituire essi provvedimenti parte integrante della presente ordinanza. 
RIMOZIONE DEI VEICOLI 
I veicoli trovati in sosta nelle vie e piazze àtate nella presente Ordinanza, saranno rimossi con zl carro attt�zzi 
ai sensi degli artt. 159 e 215 D.Lgs. n° 285 / 92 e depositati presso depositeria convenzionata. Le spese di 
n'mozione e custodia, secondo quanto previsto dalle norme sopraccitate, saranno poste a totale cariw dei 

Pag. 2 di 3-CID 6958-0rdinanza N. 356 de! 06/12/2022 






